Die 24 Januarii a Nativitate Domini.

  Aloisius Sagredo, miseratione divina Patriarcha Venetiarum, dilecto 
nobis in Christo admodum reverendo domino Bartholomeo de Be-
nedictis rectori, seu vicario perpetuo nuncupato ecclesiae parochia-
lis Sancte Justinae de Sancto Flore Inferiore nostrę Foranee Dięcesis 
salutem in Domino.

  Vitę ac morum honesta, aliaque laudabilia probitatis ac virtutum 
merita, super quibus apud nos fide digno commendaris testimonio 
nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Vacante igitur 
beneficio simplici Sancti Urbani in ecclesia campestri intra fines pa-
rochię Sancti Laurentii de Planzano pręfatę nostrę Dięcesis, reddi-
tus ducatorum quinque circa de Mensa nostra Patriarchali, seu alias 
eidem quomodolibet unita per obitum admodum reverendi domini 

Andrę de Benedictis rectoris, seu vicarii perpetui eiusdem loci de 
Planzano, ultimi illius beneficii simplicis possessoris, cuius collatio, 
provisio et omnimoda dispositio ad nos spectat, tamquam de benefi-
cio Mense Patriarchali prefatę perpetuo unito ex antiqua et hactenus 
observata et approbata consuetudine, ordinaria auctoritate pleno iure 
spectare et pertinere dignoscitur, nos tibi, qui hac infrascripta die co-
ram nobis humiliter comparuisti, ac genibus flexis solitam fidei pro-
fessionem, fidelitatis et obedientię iuramentum in manibus nostris 
pręstitisti, pręmissorum tuorum intuitu specialem gratiam facere 
volentes dictum beneficium simplex ut pręmittimus vacantem, cum 
iuribus et pertinentiis suis per presentes conferimus et de illo etiam 
providemus et seu in rectori ac vicarium perpetuum deputamus et 
de eodem per annuli in digitum tuum impositionem ac bireti capiti 
tuo impositionem investimus, curam, regimen et administrationem 
eiusdem tibi plenarie committentes.

  Cum obligatione tamen de dicta ecclesia modo diruta edificanda et 
construenda saltem infra annum super quo non accedit assensus quo 
circa universis et singulis personis ecclesiasticis iurisdittioni nostre 
patriarchali Venetiarum subiectis ubilibet constitutis, quibus litterę 
nostrę fuerint presentatę, quosque duxeris requirendas, eadem au-
ctoritate pręcimimus et mandamus, quatenus te, vel procuratorem 
tuum tuo nomine in realem, actualem et corporalem possessionem 
dicti beneficii simplicis Sancti Urbani ducant et defendant inductum 
ammotto exinde quodlibet detentore, facientes tibi, vel procurato-
ri tuo prędicto de ipsius ecclęsie fructibus, redditibus, proventibus, 
obventionibus et emolumentis universis integre responderi. Contra-
dictores eadem auctoritate nostra et per censuras ecclesiasticas com-
pescendo. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium 
has litteras manu nostra firmatas et sigilli nostris patriarchalis quo in 
talibus utimur iussimus et fecimus per infrascriptum Cancellarium 
nostrum patriarchalem appensione muniri.

  Datum Venetiis ex Patriarchali Palatio, 24 Januarii 1680 a Nativita-
tis Domini.

  Aloysius Patriarcha etc.

  Joannes Baptista Lazari, iure utroque doctor, cancellarius

  Nota. Risulta che nel dicembre 1679 Giovanni de Benedetti fu eletto 
terzo presbitero della chiesa parrocchiale e collegiata di Sant’Apol-
linare di Venezia.

99. ✤  ● 1682, 6 giugno
  archiVio storico del Patriarcato di Venezia, Archivio “Segre-

to”, Visite pastorali, busta 15, Visitatione Foranee sex ecclesiarum 
Parochialium Dioecesi Veneta, in districtu Coneglani, videlicet 
Sancti Iohannis Baptistae dicte Sancti Floris Superioris, quae est 
Plebania et Matrix, Sancti Laurentii Planzani, Santi Petri Zoppet-
ti, Sancti Vinemiani, Sancte Justinae dicte Santi Floris inferioris, 
et Sancti Martini Bibani et ecclesiae campestris Santi Bernardini, 
ac oratorium publicorum Sancti Urbani et Sancti Blasii de Bavèr, 
habitae ad illustrissimo et reverendissimo domino, domino Aloysio 
Sagredo, miseratione divina Patriarcha Venetiarum. A die mercurii 
tertia mensis iunii 1682, usque ad diem lunae octava eiusdem men-
sis, n. 15, alla data 1682, 6 giugno.

 Visitavit Oratorium publicum Sancti Urbani ornatum, vetus, orna-

tum.
  [in altro punto] Die sabbati 6 mensis iunii 1682. Domi excellenti 

domini Petri a Sancto Flore in Parochia Sancti Floris Superioris.
  Coram illustrissimo et reverendissimo Aloysio Sagredo, miseratione 

divina Patriarcha Venetiarum etc., comparuit antedictum reverendus 
dominus Andreas Gava, vicarius perpetuus ecclesiae parochialis 
Sancti Laurentii de Planzano, aetatis annorum 43, prout cui delatum 
fuit iuramentum de veritate, prout factis etc., iuravit etc.

 Interrogatus - an habeat aliqua oratoria publica intra limites sue pa-
rochie, et a quo agantur et gubernentur.

  Respondit - ne ho due, l’uno a Bavèr, sotto il titolo di San Biasio 
e l’altro questo è poseduto dal patri [omesso] camara, e può haver 
d’entrata dieci o dodici stara di formento, né sono informato che 
habbia altro, e quelle entrate mi vien detto che siano state vendute, 
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anno 1682 proxime evoluto, ad quam seu quod habeatur in omni-
bus suis partibus relatio etc., et quod actualiter exhibet, animo etc.

  Considerato che Bartolomeo de Benedetti «sit provisus de bene-
ficio parochiali alioque bona patrimonialia possidebat» rivolge 
la supplica affinché il beneficio semplice di Sant’Urbano passi al 
nipote [796r] «Dięcesis Aquileiense et quindecim ab hinc annis 
in Dięcesis Venetiarum degentem, eius ex sorore nepotem, pre-
sentem et acceptantem, humiliter instando et petendo dictam eius 
nominationem et pręsentationem recipi et admitti et confirmavi, 
dictumque clericum ut supra presentatum institui, in possessionem 
realem, actualem et corporalem dicte ecclesię, seu simplicis bene-
ficiis, iuriumque et pertinentiarum eiusdem immitti mandavit cum 
relaxione litterarum, sive bullarum dicte confirmationis, ac insti-
tutionis suarum solemnitatum iuxta formam et dispositionem…».
[796v] Il Patriarca «visa et considerata supradictam instantiam 
seu supplicationem, renunciationem, cessionem et dimissionem 
factam per admodum Bartholomeum de Benedictis de beneficio 
simplici, sive ecclesia, vel capella Sancti Urbani, sita et posita in 
villa, sive districtu Planzani huius Foraneę Dięcesis, acceptavit 
et acceptat et subinde pręsentationem factam a prędicto domino 
rectore, tamquam eiusdem patrono de clerico Andrea [de] Aqui-
leiense Dięcesi illius nepotem admisit» [797r] «vacante noviter 
capella sive ecclesia vel beneficio simplici Sancti Urbani sito et 
posito in parochia, seu districtu Villę Planzani, per cessionem, ac 
dimissionem in manibus nostris factam per reverendum dominum 
Bartholomeum de Benedictis modernum rectorem ecclesię Sancti 
Martini de Bibano dictę capelle, ecclesię sive simplicis beneficii, 
iam possessorem et per nos (…) acceptatam»; [797v] nei temini 
di sei giorni dalla pubblicazione dell’editto si devono presentare 
eventuali opposizioni.

113. ✤  ● 1684, 11 agosto
 archiVio storico del Patriarcato di Venezia, archiVio seGre-

to, Clero Benefici, Beneficiorum collationum, busta 58, c. 798r.
 Die veneris 11 augusti 1684. Coram nos comparuit venerabilis 

clericus Andreas Cao, et reproduxit edicta alias ab hac curia rela-
xata et affixa foribus ecclesie, sive cappellę Sancti Urbani et afixa 
per dominum Vicarium Foraneum huius Dięcesis prout ex litteris 
eiusdem, quas et quę etc. respective et cum non constat de ulla le-
gitima et canonica oppositione et impedimentum, stantibus rebus, 
prout stant, (…). [798v] qui illustrissimus et dominus dominus Pa-
triarcha etc., visis et consideratis etc., et constituto sibi notorie de 
statu dicti simplicis beneficii, presentationem factam, et per reve-
rendum dominum Bartholomeum de Benedictis de clerico Andrea 
Cao supra dicto recepit et admisit, subindeque mandavit eundem 
de pręfato beneficio simplici institui et investiri, in illiusque bono-
rum, finium et pertinentiarum, …». [799v] 17 augusti 1684.

114. 1684, 18 novembre. San Pietro di Zoppé
  San Pietro di Zoppetto, 1684 18 novembre. Per la morte del quon-

dam pre̓ Domenico Rasera fu conferito detto beneficio dal Prelato 
al reverendo pre̓ Bortolamio Rasera.

  Notizie istoriche, ms., 1767, Libro Beneficiorum, [cc. 853], c. 
174r.

115. 1689, 25 maggio. San Lorenzo di Pianzano
  San Lorenzo di Pianzano, 1689 25 maggio. Per la morte del quon-

dam pre̓ Andrea Gava, fu conferito detto beneficio da monsignor 
Patriarca al molto reverendo domino Angelo Benedetto Fadini, 
Canonico Regolare Lateranense. Adì 13 aprile 1690, per rinoncia 
fatta dal sopraddetto Fadini, fu eletto come sopra pre̓ Giulio Scar-
pis sacerdote di Cèneda.

  Notizie istoriche, ms., 1767, Libro Beneficiorum, [cc. 86], c. 174r.

116. 1690, 18 gennaio. San Fior di Sopra
  San Fior di sopra, 1690, 18 gennaio. Per rinonzia fatta dal reveren-

do pre̓ Giulio Scarpis, fu investito di detto beneficio da monsignor 
Patriarca pre̓ Giovanni Battista Fadelli sacerdote di Cèneda.

  Notizie istoriche, ms., 1767, Libro Beneficiorum, [cc. 118], c. 
174r.

117. 1690, 4 febbraio, 9 marzo
  archiVio storico del Patriarcato di Venezia, archiVio seGre-

to. Sezione antica, Instrumentorum, reg. 32, Instrumentorum ab 
anno 1688 usque 1706, cc. 33r-34v.

 [33r] Die iovis nona mensis martii 1690, Venetiis in Patriarcha-

li Palatio. Coram illustrissimo et reverendissimo domino, domi-
no Iohanne Baduario miseratione divina Patriarcha Venetiarum 
Dalmatięque Primate etc., comparuit clericus Bartholomeus de 
Benedictis, degens in villa Planzani huius Foranee Dioecesis, in 
minoribus constituendus et cupiens ad sacrum ordinem subdiaco-
natus promoveri actualiter produxit instrumentum sui patrimonii 
de novis etc., instando pro illius admissione, sequenti ad sacros 
ordines promoveri posse decerni et declaravi, et itaque, omnique 
etc.